
選挙期日 （注）前回の投票率は新しい区割に整理した投票率です。

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）

平成29年10月22日 確定

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (H26/12/14) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 67,488 80,972 148,460 36,102 43,516 79,618 31,386 37,456 68,842 53.49 53.74 53.63 48.28 45.73 46.88 22:00 新規

熊本市東区 71,733 81,636 153,369 39,175 44,752 83,927 32,558 36,884 69,442 54.61 54.82 54.72 49.31 47.26 48.21 21:30

熊本市西区 35,602 41,695 77,297 19,111 22,752 41,863 16,491 18,943 35,434 53.68 54.57 54.16 44.10 42.65 43.31 21:23

熊本市南区 48,687 55,989 104,676 26,424 30,359 56,783 22,263 25,630 47,893 54.27 54.22 54.25 43.28 41.26 42.20 21:40

熊本市北区 56,047 63,381 119,428 31,153 34,911 66,064 24,894 28,470 53,364 55.58 55.08 55.32 48.86 46.18 47.43 21:22

　熊本市　計 279,557 323,673 603,230 151,965 176,290 328,255 127,592 147,383 274,975 54.36 54.47 54.42 47.26 45.04 46.06 22:00 新規

八代市 49,848 58,024 107,872 26,974 30,662 57,636 22,874 27,362 50,236 54.11 52.84 53.43 49.74 47.44 48.50 21:02

人吉市 12,566 15,294 27,860 7,513 9,094 16,607 5,053 6,200 11,253 59.79 59.46 59.61 53.81 51.94 52.78 21:30

荒尾市 20,762 24,148 44,910 11,343 13,166 24,509 9,419 10,982 20,401 54.63 54.52 54.57 49.49 48.37 48.89 21:50

水俣市 9,849 11,706 21,555 6,004 6,809 12,813 3,845 4,897 8,742 60.96 58.17 59.44 56.39 52.98 54.53 20:57

玉名市 26,308 29,945 56,253 19,129 22,319 41,448 7,179 7,626 14,805 72.71 74.53 73.68 52.89 50.36 51.54 20:50

天草市 32,774 38,248 71,022 20,533 23,632 44,165 12,241 14,616 26,857 62.65 61.79 62.18 58.81 57.47 58.09 22:00 新規

山鹿市 21,015 24,252 45,267 12,290 14,069 26,359 8,725 10,183 18,908 58.48 58.01 58.23 54.01 52.24 53.06 20:30

菊池市 19,620 21,741 41,361 10,796 11,910 22,706 8,824 9,831 18,655 55.03 54.78 54.90 51.69 50.65 51.14 21:00

宇土市 14,593 16,418 31,011 7,760 8,727 16,487 6,833 7,691 14,524 53.18 53.16 53.17 43.44 41.88 42.61 20:40

上天草市 11,441 12,972 24,413 6,251 7,450 13,701 5,190 5,522 10,712 54.64 57.43 56.12 72.93 77.04 75.13 19:42

宇城市 23,473 26,700 50,173 12,916 14,365 27,281 10,557 12,335 22,892 55.02 53.80 54.37 46.80 44.38 45.50 19:40

阿蘇市 10,640 12,129 22,769 6,248 6,915 13,163 4,392 5,214 9,606 58.72 57.01 57.81 55.07 51.86 53.35 19:00

合志市 22,720 25,176 47,896 12,852 14,200 27,052 9,868 10,976 20,844 56.57 56.40 56.48 51.78 49.98 50.83 21:05

　市　計 555,166 640,426 1,195,592 312,574 359,608 672,182 242,592 280,818 523,410 56.30 56.15 56.22 50.05 48.09 48.99 22:00 新規

下益城郡　計 4,340 4,896 9,236 2,527 2,640 5,167 1,813 2,256 4,069 58.23 53.92 55.94 53.59 48.54 50.90 22:00 修正

玉名郡　計 16,807 18,792 35,599 10,429 11,537 21,966 6,378 7,255 13,633 62.05 61.39 61.70 54.36 51.87 53.05 20:40

菊池郡　計 28,752 30,454 59,206 15,426 16,658 32,084 13,326 13,796 27,122 53.65 54.70 54.19 49.03 48.90 48.96 20:30

阿蘇郡　計 15,150 16,690 31,840 9,493 10,068 19,561 5,657 6,622 12,279 62.66 60.32 61.44 59.73 57.26 58.43 19:45

上益城郡　計 33,969 37,824 71,793 20,620 22,564 43,184 13,349 15,260 28,609 60.70 59.66 60.15 52.50 50.29 51.33 20:44

八代郡　計 4,785 5,560 10,345 2,784 3,059 5,843 2,001 2,501 4,502 58.18 55.02 56.48 52.59 50.38 51.41 21:00

葦北郡　計 9,123 10,553 19,676 6,088 6,849 12,937 3,035 3,704 6,739 66.73 64.90 65.75 62.29 58.93 60.49 20:50

球磨郡　計 21,574 25,071 46,645 14,331 16,305 30,636 7,243 8,766 16,009 66.43 65.04 65.68 62.76 60.82 61.72 20:05

天草郡　計 2,983 3,400 6,383 1,866 2,092 3,958 1,117 1,308 2,425 62.55 61.53 62.01 58.33 56.02 57.09 19:20

　郡　計 137,483 153,240 290,723 83,564 91,772 175,336 53,919 61,468 115,387 60.78 59.89 60.31 55.33 53.44 54.33 22:00 修正

　県　計 692,649 793,666 1,486,315 396,138 451,380 847,518 296,511 342,286 638,797 57.19 56.87 57.02 51.12 49.14 50.06 22:00 新規



選挙期日 （注）前回の投票率は新しい区割に整理した投票率です。

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）

平成29年10月22日 確定

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (H26/12/14) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 67,488 80,972 148,460 36,102 43,516 79,618 31,386 37,456 68,842 53.49 53.74 53.63 48.28 45.73 46.88 22:00 新規

熊本市東区 71,733 81,636 153,369 39,175 44,752 83,927 32,558 36,884 69,442 54.61 54.82 54.72 49.31 47.26 48.21 21:30

熊本市北区 56,047 63,381 119,428 31,153 34,911 66,064 24,894 28,470 53,364 55.58 55.08 55.32 48.86 46.18 47.43 21:22

　市　計 195,268 225,989 421,257 106,430 123,179 229,609 88,838 102,810 191,648 54.50 54.51 54.51 48.83 46.41 47.53 22:00 新規

　第１区　計 195,268 225,989 421,257 106,430 123,179 229,609 88,838 102,810 191,648 54.50 54.51 54.51 48.83 46.41 47.53 22:00 新規



選挙期日 （注）前回の投票率は新しい区割に整理した投票率です。

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）

平成29年10月22日 確定

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (H26/12/14) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市西区 35,602 41,695 77,297 19,111 22,752 41,863 16,491 18,943 35,434 53.68 54.57 54.16 44.10 42.65 43.31 21:23

熊本市南区 48,687 55,989 104,676 26,424 30,359 56,783 22,263 25,630 47,893 54.27 54.22 54.25 43.28 41.26 42.20 21:40

　熊本市（２区）　計 84,289 97,684 181,973 45,535 53,111 98,646 38,754 44,573 83,327 54.02 54.37 54.21 43.63 41.86 42.68 21:40

荒尾市 20,762 24,148 44,910 11,343 13,166 24,509 9,419 10,982 20,401 54.63 54.52 54.57 49.49 48.37 48.89 21:50

玉名市 26,308 29,945 56,253 19,129 22,319 41,448 7,179 7,626 14,805 72.71 74.53 73.68 52.89 50.36 51.54 20:50

　市　計 131,359 151,777 283,136 76,007 88,596 164,603 55,352 63,181 118,533 57.86 58.37 58.14 46.45 44.62 45.46 21:50

玉東町 2,075 2,388 4,463 1,319 1,529 2,848 756 859 1,615 63.57 64.03 63.81 53.26 53.28 53.27 19:45

和水町 4,205 4,867 9,072 2,797 3,088 5,885 1,408 1,779 3,187 66.52 63.45 64.87 57.70 52.55 54.93 20:02

南関町 4,027 4,566 8,593 2,367 2,586 4,953 1,660 1,980 3,640 58.78 56.64 57.64 50.37 47.21 48.71 19:58

長洲町 6,500 6,971 13,471 3,946 4,334 8,280 2,554 2,637 5,191 60.71 62.17 61.47 55.06 53.96 54.49 20:40

　玉名郡　計 16,807 18,792 35,599 10,429 11,537 21,966 6,378 7,255 13,633 62.05 61.39 61.70 54.36 51.87 53.05 20:40

　第２区　計 148,166 170,569 318,735 86,436 100,133 186,569 61,730 70,436 132,166 58.34 58.71 58.53 47.38 45.44 46.34 21:50



選挙期日 （注）前回の投票率は新しい区割に整理した投票率です。

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）

平成29年10月22日 確定

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (H26/12/14) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

山鹿市 21,015 24,252 45,267 12,290 14,069 26,359 8,725 10,183 18,908 58.48 58.01 58.23 54.01 52.24 53.06 20:30

菊池市 19,620 21,741 41,361 10,796 11,910 22,706 8,824 9,831 18,655 55.03 54.78 54.90 51.69 50.65 51.14 21:00

阿蘇市 10,640 12,129 22,769 6,248 6,915 13,163 4,392 5,214 9,606 58.72 57.01 57.81 55.07 51.86 53.35 19:00

合志市 22,720 25,176 47,896 12,852 14,200 27,052 9,868 10,976 20,844 56.57 56.40 56.48 51.78 49.98 50.83 21:05

　市　計 73,995 83,298 157,293 42,186 47,094 89,280 31,809 36,204 68,013 57.01 56.54 56.76 52.89 51.11 51.95 21:05

大津町 13,200 13,911 27,111 7,109 7,649 14,758 6,091 6,262 12,353 53.86 54.99 54.44 51.40 51.61 51.50 20:30

菊陽町 15,552 16,543 32,095 8,317 9,009 17,326 7,235 7,534 14,769 53.48 54.46 53.98 47.00 46.57 46.78 20:11

　菊池郡　計 28,752 30,454 59,206 15,426 16,658 32,084 13,326 13,796 27,122 53.65 54.70 54.19 49.03 48.90 48.96 20:30

南小国町 1,661 1,880 3,541 1,069 1,155 2,224 592 725 1,317 64.36 61.44 62.81 62.08 59.56 60.73 18:40

小国町 2,969 3,352 6,321 1,984 2,180 4,164 985 1,172 2,157 66.82 65.04 65.88 64.39 62.27 63.26 19:25

産山村 665 626 1,291 453 426 879 212 200 412 68.12 68.05 68.09 64.75 64.65 64.70 18:35

高森町 2,700 2,973 5,673 1,596 1,634 3,230 1,104 1,339 2,443 59.11 54.96 56.94 57.67 53.06 55.22 19:00

南阿蘇村 4,447 5,003 9,450 2,723 2,972 5,695 1,724 2,031 3,755 61.23 59.40 60.26 59.66 57.91 58.73 19:04

西原村 2,708 2,856 5,564 1,668 1,701 3,369 1,040 1,155 2,195 61.60 59.56 60.55 53.98 51.55 52.71 19:45

　阿蘇郡　計 15,150 16,690 31,840 9,493 10,068 19,561 5,657 6,622 12,279 62.66 60.32 61.44 59.73 57.26 58.43 19:45

御船町 6,847 7,659 14,506 3,937 4,389 8,326 2,910 3,270 6,180 57.50 57.31 57.40 52.52 50.64 51.52 19:52

嘉島町 3,547 3,868 7,415 2,027 2,190 4,217 1,520 1,678 3,198 57.15 56.62 56.87 52.33 50.52 51.38 20:44

益城町 12,714 14,120 26,834 6,973 7,541 14,514 5,741 6,579 12,320 54.85 53.41 54.09 50.49 48.65 49.52 20:30

甲佐町 4,258 4,977 9,235 2,369 2,682 5,051 1,889 2,295 4,184 55.64 53.89 54.69 49.28 48.13 48.67 20:00

山都町 6,603 7,200 13,803 5,314 5,762 11,076 1,289 1,438 2,727 80.48 80.03 80.24 58.31 54.38 56.26 19:35

　上益城郡　計 33,969 37,824 71,793 20,620 22,564 43,184 13,349 15,260 28,609 60.70 59.66 60.15 52.50 50.29 51.33 20:44

　郡　計 77,871 84,968 162,839 45,539 49,290 94,829 32,332 35,678 68,010 58.48 58.01 58.23 52.73 51.25 51.95 20:44

　第３区　計 151,866 168,266 320,132 87,725 96,384 184,109 64,141 71,882 136,023 57.76 57.28 57.51 52.81 51.18 51.95 21:05



選挙期日 （注）前回の投票率は新しい区割に整理した投票率です。

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）

平成29年10月22日 確定

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (H26/12/14) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

八代市 49,848 58,024 107,872 26,974 30,662 57,636 22,874 27,362 50,236 54.11 52.84 53.43 49.74 47.44 48.50 21:02

人吉市 12,566 15,294 27,860 7,513 9,094 16,607 5,053 6,200 11,253 59.79 59.46 59.61 53.81 51.94 52.78 21:30

水俣市 9,849 11,706 21,555 6,004 6,809 12,813 3,845 4,897 8,742 60.96 58.17 59.44 56.39 52.98 54.53 20:57

天草市 32,774 38,248 71,022 20,533 23,632 44,165 12,241 14,616 26,857 62.65 61.79 62.18 58.81 57.47 58.09 22:00 新規

宇土市 14,593 16,418 31,011 7,760 8,727 16,487 6,833 7,691 14,524 53.18 53.16 53.17 43.44 41.88 42.61 20:40

上天草市 11,441 12,972 24,413 6,251 7,450 13,701 5,190 5,522 10,712 54.64 57.43 56.12 72.93 77.04 75.13 19:42

宇城市 23,473 26,700 50,173 12,916 14,365 27,281 10,557 12,335 22,892 55.02 53.80 54.37 46.80 44.38 45.50 19:40

　市　計 154,544 179,362 333,906 87,951 100,739 188,690 66,593 78,623 145,216 56.91 56.17 56.51 53.18 51.61 52.33 22:00 新規

美里町 4,340 4,896 9,236 2,527 2,640 5,167 1,813 2,256 4,069 58.23 53.92 55.94 53.59 48.54 50.90 22:00 修正

　下益城郡　計 4,340 4,896 9,236 2,527 2,640 5,167 1,813 2,256 4,069 58.23 53.92 55.94 53.59 48.54 50.90 22:00 修正

氷川町 4,785 5,560 10,345 2,784 3,059 5,843 2,001 2,501 4,502 58.18 55.02 56.48 52.59 50.38 51.41 21:00

　八代郡　計 4,785 5,560 10,345 2,784 3,059 5,843 2,001 2,501 4,502 58.18 55.02 56.48 52.59 50.38 51.41 21:00

芦北町 7,226 8,365 15,591 4,786 5,409 10,195 2,440 2,956 5,396 66.23 64.66 65.39 62.30 58.68 60.36 19:30

津奈木町 1,897 2,188 4,085 1,302 1,440 2,742 595 748 1,343 68.63 65.81 67.12 62.23 59.91 60.98 20:50

　葦北郡　計 9,123 10,553 19,676 6,088 6,849 12,937 3,035 3,704 6,739 66.73 64.90 65.75 62.29 58.93 60.49 20:50

錦町 4,086 4,723 8,809 2,502 2,922 5,424 1,584 1,801 3,385 61.23 61.87 61.57 56.39 55.06 55.67 19:44

あさぎり町 6,009 7,052 13,061 4,052 4,662 8,714 1,957 2,390 4,347 67.43 66.11 66.72 63.83 62.04 62.86 20:05

多良木町 3,868 4,463 8,331 2,367 2,636 5,003 1,501 1,827 3,328 61.19 59.06 60.05 58.77 57.08 57.87 19:42

湯前町 1,567 1,851 3,418 1,047 1,184 2,231 520 667 1,187 66.82 63.97 65.27 64.71 62.74 63.64 19:10

水上村 880 1,045 1,925 694 800 1,494 186 245 431 78.86 76.56 77.61 77.15 75.02 76.00 18:57

相良村 1,815 2,060 3,875 1,230 1,411 2,641 585 649 1,234 67.77 68.50 68.15 60.07 59.61 59.83 19:45

五木村 490 538 1,028 381 388 769 109 150 259 77.76 72.12 74.81 72.51 66.09 69.12 18:50

山江村 1,295 1,552 2,847 930 1,086 2,016 365 466 831 71.81 69.97 70.81 67.35 64.48 65.81 19:50

球磨村 1,564 1,787 3,351 1,128 1,216 2,344 436 571 1,007 72.12 68.05 69.95 70.52 66.63 68.46 19:00

　球磨郡　計 21,574 25,071 46,645 14,331 16,305 30,636 7,243 8,766 16,009 66.43 65.04 65.68 62.76 60.82 61.72 20:05

苓北町 2,983 3,400 6,383 1,866 2,092 3,958 1,117 1,308 2,425 62.55 61.53 62.01 58.33 56.02 57.09 19:20

　天草郡　計 2,983 3,400 6,383 1,866 2,092 3,958 1,117 1,308 2,425 62.55 61.53 62.01 58.33 56.02 57.09 19:20

　郡　計 42,805 49,480 92,285 27,596 30,945 58,541 15,209 18,535 33,744 64.47 62.54 63.44 60.28 57.68 58.88 22:00 修正

　第４区　計 197,349 228,842 426,191 115,547 131,684 247,231 81,802 97,158 178,960 58.55 57.54 58.01 54.74 52.94 53.77 22:00 新規


